menarik kesimpulan dengan memposisikan temuan di antara sumber-sumber yang ada.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Karier Intelektual Nurcholish Madjid

Nurcholish Madjid, yang lebih dikenal sebagai Sutan Cak Nur, lahir di Jombang

pada tanggal 17 Maret 1939 M, bertepatan dengan 1358 H. Nurcholish tumbuh dalam

lingkungan pesantren, di mana ayahnya, H. Abdul Madjid, merupakan seorang ulama dari

pesantren Tebu Ireng. Ia memiliki hubungan kekerabatan dengan pendiri Nahdlatul

Ulama, K.H. Hasyim Asy'ari, dan juga dengan Abdurahman Wahid (Gus Dur), yang

merupakan Ra'is Akbar dari Nahdlatul Ulama.